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Jedna sesja Rady Miasta Krakowa, 45 podjętych uchwał, dziewiętnaście posiedzeń Komisji, dwa spotkania z
mieszkańcami oraz rozstrzygnięcie konkursu na kartkę wielkanocną - podsumujmy co się działo w Radzie
Miasta Krakowa w marcu.

Podczas 47. sesji Rady Miasta Krakowa radni wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa na
temat stanu przygotowania Strategii Miasta Krakowa i Planu Ogólnego Miasta Krakowa. Podjęte przez
Radę podczas sesji uchwały dotyczyły m.in.: zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego obszarów „Witkowice – Dolina Prądnika” i „Skotniki – Południe”, „Rajsko II” oraz
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon
ul. Józefa”. Wśród podjętych uchwał kierunkowych do Prezydenta Miasta Krakowa znalazły się m.in.:
uchwały w sprawach ochrony drzew w Krakowie, budowy nowego stadionu Hutnika oraz ośrodka
piłkarskiego przy ul. Kazimierza Chałupnika 16. Radni wyznaczyli Tomasza Leśniaka jako
przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej
do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru „rejon ulicy Wodnej i Prokocimskiej".
Wybrali również radnego Grzegorza Wojciecha Stawowego na przewodniczącego, a radną Elizę
Dydyńską-Czesak na wiceprzewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W marcu radni reprezentowali Radę Miasta Krakowa na wielu wydarzeniach. Wymieńmy tylko kilka z
nich. Jakub Kosek, wziął udział w gali „Czytelnika Roku” organizowanej przez Bibliotekę Kraków,
uczestniczył w Europejskim Kongresie Informacji Renowacyjnej (EKIR) – jednym z najważniejszych
wydarzeń branżowych w Polsce i Europie poświęconych ochronie, modernizacji i przyszłości obiektów
zabytkowych oraz nagradzał finalistów XXVII Małopolskiego Konkursu Szkół Gastronomicznych
„Wspomnienie z dzieciństwa”. Razem z senator RP Moniką Piątkowską oraz zastępcą prezydenta
Stanisławem Kracikiem wziął również udział w otwarciu Jarmarku Wielkanocnego.
Wiceprzewodnicząca RMK Iwona Chamielec, razem z radnymi Anną Bałdygą oraz Agnieszką Pogoda-
Tota reprezentowały Radę na uroczystości nadania Sztandaru Szkole Podstawowej nr 14 im. Heleny
Modrzejewskiej. Radny Tomasz Daros reprezentował Radę Miasta Krakowa podczas XII Konkursu i
Wystawy Drzewek Emausowych. Radne, Małgorzata Potocka i Aleksandra Owca w imieniu RMK
zapaliły znicz przy pomniku poległych robotników Semperitu, Anna Bałdyga wraz z Prezydentem
Miszalskim wzięli udział w nadaniu XLV Liceum Ogólnokształcącemu w Krakowie imienia Wisławy
Szymborskiej. Magdalena Mazurkiewicz wręczała nagrody „Honoris Gratia”, składała gratulacje od
Rady Miasta Krakowa dyrekcji Teatru Ludowego z okazji jego 70-lecia oraz reprezentowała Radę
Miasta podczas otwarcia wystawy „Andrzej Wajda. W stulecie urodzin”. Grzegorz Garboliński wystąpił
podczas gali rozdania „Laurów Olimpijskich”, gdzie w imieniu Rady Miasta Krakowa złożył gratulacje
uczniom krakowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych za szczególne osiągnięcia w
konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Bogumiła Drabik wzięła udział w spotkaniach z seniorami
zarówno z okazji Dnia Kobiet, jak i zbliżających się świąt wielkanocnych, a Magdalena Mazurkiewicz i
Włodzimierz Pietrus uczestniczyli wraz z mieszkańcami Bieńczyc w rozświetleniu zabytkowego neonu
nad barem mlecznym.



Podczas XV i XVI Sesji Młodzieżowej Rady Krakowa, które odbyły się 19 i 26 marca młodzi radni
omawiali m.in. temat Strefy Czystego Transportu (SCT) i ostatecznie podjęli uchwałę dotyczącą
skierowania wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie Strefy Czystego Transportu. W
stanowisku wyrazili poparcie dla działań na rzecz poprawy jakości powietrza, jednocześnie zwracając
uwagę na wyzwania, jakie nowe regulacje mogą stwarzać dla młodych mieszkańców oraz osób
uczących się w Krakowie. Młodzieżowi radni wybrali również Gabriela Jędrykę, dotychczasowego
sekretarza rady na funkcję wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Krakowa.

W marcu rozstrzygnął się kolejny konkurs plastyczny na najpiękniejszą kartkę świąteczną,
organizowany przez Klub Kuźnia Ośrodka Kultury im. Norwida oraz Radę i Zarząd Dzielnicy XV
Mistrzejowice. Oprócz zwycięstwa w konkursie, czy też zdobycia wyróżnienia, młodzi artyści ubiegali
się również o nagrodę w kategorii „Kartka Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa”. Tą nagrodą jest
wybór kartki, która jako oficjalna kartka świąteczna Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa będzie
rozsyłana do partnerów i współpracowników rady. W tym roku I miejsce i nagrodę Przewodniczącego
RMK zdobyła - 7,5 letnia Kinga Andrzejewska (Szkoła Podstawowa nr 85).

W mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa, dwa marcowe odcinki cyklu „Radni na
przestrzeni wieków – wybór subiektywny” były poświęcone kobietom. W odcinku „Kobiety w Radzie
Miasta Krakowa” przedstawiliśmy po krótce historię żeńskiej reprezentacji w radcowskich ławach oraz
przybliżyliśmy sylwetkę Krystyny Skuszanki – pierwszej dyrektorki Teatru Ludowego, wybitnej
reżyserki teatralnej.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.

 

Marzec w liczbach

1 sesja zwyczajna

106 złożonych interpelacji

19 posiedzeń komisji

18 dyżurów

45 podjętych uchwał

http://www.rmk.krakow.pl
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26521
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479
https://bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26476
https://bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=drukiuchw9

